2020 年 12 月 23 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 Ｓ Ｕ Ｍ Ｃ Ｏ

代 表 者 名  代表取締役 会長兼ＣＥＯ  橋本 眞幸

（コード： ３ ４ ３ ６  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先  広 報 ･ Ｉ Ｒ 室 長  澁谷 博史

（ＴＥＬ． ０ ３ － ５ ４ ４ ４ － ３ ９ １ ５ ）

主要株主の異動に関するお知らせ

当社は、2020 年 12 月 23 日付にて関東財務局に提出されました大量保有報告書（変更報告書）

により、当社の主要株主に異動がありましたことを確認しましたので、下記の通りお知らせいた

します。

記

１．異動が生じた経緯

2020 年 12 月 23 日付にて、以下の株主より大量保有報告書（変更報告書）が関東財務局に提

出され、当社の主要株主の異動を確認いたしました。

なお、当該異動については、当社として当該株主名義の実質所有株式数の確認ができたもので

はありません。

２．異動が生じた株主（主要株主に該当しないこととなる株主）の概要

①  名 称 三菱マテリアル株式会社

②  所 在 地 千代田区丸の内３丁目２番３号

③  代表者の役職・氏名 代表執行役 小野直樹

④  事 業 内 容
非鉄金属及び貴金属製品の製造、販売

セメントの製造、販売

⑤  資 本 金 119,457 百万円

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に

対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2020 年 12 月 17 日）

317,864 個

（31,786,400 株）
10.92％ 第 1 位

異動後

（2020 年 12 月 22 日）

288,464 個

（28,846,400 株）
 9.91％ 第 1 位

注１．議決権の数は、異動前、異動後ともに 2020 年 12 月 23 日付で当該株主より提出された大

量保有報告書（変更報告書）に記載された所有株式数に基づいております。

２．総株主の議決権の数に対する割合は、2020 年 6 月 30 日現在の発行済株式総数

291,181,239 株から、同日現在の議決権を有しない株式数 87,639 株を控除した総株主の

議決権の数 2,910,936 個を基準に計算しております。

なお、小数点以下第三位を四捨五入しております。

 ３．大株主順位は、2020 年 6 月 30 日現在の株主名簿を基準として、当社において推定したも

のです。

４．今後の見通し

本件は大量保有報告書（変更報告書）に基づくものであり、今後の見通しについて特に記載す

べき事項はありません。

以上